PAGE
2

Департамент Смоленской области по информационным технологиям

214008, г. Смоленск, ул. Ленина, д. 1, тел. (4812) 29-20-59

http://its.admin-smolensk.ru/  E-mail: its@admin.smolensk.ru

РЕШЕНИЕ

оргкомитета

двенадцатой областной олимпиады по информатике

16.04.2015 г.

г. Смоленск

Оргкомитет двенадцатой областной олимпиады по информатике среди студентов (курсантов) высших учебных заведений, состоявшейся 15-16  апреля 2015 года согласно распоряжению Администрации Смоленской области от 14.04.2015 № 0466-р/адм, подвел итоги олимпиады, учитывая рекомендации методической комиссии:

РЕШИЛ:

1. Утвердить решение жюри двенадцатой областной олимпиады по информатике.

2. Признать лучшими и вручить дипломы, грамоты, денежные премии и призы участникам олимпиады согласно приложению.

Председатель оргкомитета

Н.М. Кузнецов
Заместитель председателя оргкомитета

А.Н. Рудометкин

Члены оргкомитета:

И.Б. Болотин

Е.П. Емельченков

Н.Н. Колпачков
Н.В. Куцко
А.В. Морозов

Э.Л. Нивеницын
А.О. Петухов
Т.О. Щербакова
Приложение

к решению организационного комитета

одиннадцатой областной олимпиады
по информатике

от 16.04.2015 г.

 Д И П Л О М Ы

1. Номинация

«Абсолютное личное первенство»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа
	Призы

	1-е место

	Сергеенков Дмитрий Денисович
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске
	денежная премия

35 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	2-е место

	Покровский Александр Николаевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске
	денежная премия

25 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	2-е место

	Кувецкий Юрий Сергеевич
	Полоцкий государственный университет
	денежная премия

25 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Шестаков Евгений Николаевич
	Учреждение образования Витебский государственный университет имени П.М.Машерова
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Иванов Илья Иванович
	Полоцкий государственный университет
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Макаров Святослав Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

  2. Номинация

«Абсолютное командное первенство»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	2-е место

	Полоцкий государственный университет

	3-е место
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Смоленский государственный университет»

3. Номинация

«Личное первенство «Программирование»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Сергеенков Дмитрий Денисович
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	2-е место
	Кувецкий Юрий Сергеевич
	Полоцкий государственный университет

	2-е место

	Покровский Александр Николаевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	3-е место

	Замжицкий Олег Сергеевич
	Витебский государственный технологический университет

	3-е место

	Иванов Илья Иванович
	Полоцкий государственный университет

	3-е место

	Жарков Александр Андреевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Смоленский государственный университет»

	3-е место

	Матюшёнок Андрей Александрович
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

4. Номинация

«Личное первенство «Офисные и прикладные программы»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Шестаков Евгений Николаевич
	Учреждение образования Витебский государственный университет имени П.М.Машерова

	2-е место

	Макаров Святослав Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	2-е место

	Покровский Александр Николаевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	2-е место

	Сергеенков Дмитрий Денисович
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	3-е место

	Иванов Илья Иванович
	Полоцкий государственный университет

	3-е место

	Кувецкий Юрий Сергеевич
	Полоцкий государственный университет

5. Номинация

«Командное первенство

«Программирование»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Полоцкий государственный университет

	2-е место

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	3-е место

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Смоленский государственный университет»

6. Номинация

«Командное первенство

«Офисные и прикладные программы»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	2-е место

	Полоцкий государственный университет

	3-е место

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Смоленский государственный университет»

Г Р А М О Т Ы

7. Номинация
«Абсолютное личное первенство»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4-е место
	Жарков Александр Андреевич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	5-е место
	Орлова Юлия Александровна
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	6-е место
	Замжицкий Олег Сергеевич
	Учреждение образования «Витебский государственный технологический университет»

	7-е место
	Лобанов Александр Валерьевич
	Полоцкий государственный университет

	8-е место
	Матюшёнок Андрей Александрович
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	9-е место
	Фролов Игорь Михайлович
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	10-е место
	Ковалев Владислав Алексеевич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

8. Номинация

«Личное первенство»

«Программирование»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4
	Шестаков Евгений Николаевич
	Учреждение образования Витебский государственный университет имени П.М.Машерова

	5
	Лобанов Александр Валерьевич
	Полоцкий государственный университет

	6
	Макаров Александр Ильич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	6
	Скрылёв Никита Петрович
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	7
	Фролов Игорь Михайлович
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	7
	Марченко Дмитрий Сергеевич
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	8
	Макаров Святослав Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	9
	Орлова Юлия Александровна
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	10
	Ковалев Владислав Алексеевич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

9. Номинация

«Личное первенство»

«Офисные и прикладные программы»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4
	Орлова Юлия Александровна
	Филиал ФГБОУ «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	4
	Скворцов Антон Эдуардович
	ФГКВО «Военная академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского» Министерства обороны Российской Федерации

	5
	Жарков Александр Андреевич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	6
	Ковалев Владислав Алексеевич
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	7
	Фролов Игорь Михайлович
	ФГБОУ «Смоленский государственный университет»

	8
	Прохожев Глеб Александрович
	Филиал ФГБОУ «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	9
	Лобанов Александр Валерьевич
	Полоцкий государственный университет

	10
	Копоть Егор Станиславович
	ГБОУ «Смоленский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Г Р А М О Т Ы

за участие в одиннадцатой областной олимпиаде по информатике

	Наименование ВУЗа

	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	Полоцкий государственный университет

	Учреждение образования «Витебский государственный технологический университет»

	Учреждение образование «Могилевский государственный университет продовольствия»

	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	Военная академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российский Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского

	Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Смоленский гуманитарный университет

	Смоленский институт экономики-филиал НОУ ВПО «Санкт-Петербургский университет экономики и управления»

	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Смоленский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» в г. Смоленске

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Смоленский государственный университет

	Автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования Центросоюза Российской Федерации «Российский университет кооперации» Смоленский филиал

	Смоленский филиал Российской Академии Народного Хозяйства и Государственной службы при президенте Российской Федерации

БЛАГОДАРСТВЕННЫЕ ПИСЬМА

За спонсорскую поддержку мероприятий в сфере информатизации, проводимых Администраций Смоленской области
	ООО «Майкрософт Рус»

	Павел Бетсис - Президент компании ООО «Майкрософт Рус»

	ООО "Принцип Компани»

	Щебетков Сергей Александрович - Генеральный директор ООО "Принцип Компани»

	ОАО «Мобильные ТелеСистемы»

	Драль Игорь Степанович - Директор филиала ОАО «Мобильные ТелеСистемы»

	ОАО «Ростелеком»

	Коваленко Николай Владимирович - Заместитель Генерального директора – директор Смоленского филиала
ОАО «Ростелеком»

	ООО «СитиКом»

	Иванов Юрий Юрьевич - Директор ООО «СитиКом»

	ООО Информационный Центр «Выбор»

	Алексеева Людмила Степановна- Генеральный директор

ООО Информационный Центр «Выбор»